
 

Друштво

Период на известување 01.01-31.12.2009 Матичен број 4053575

Извештајот е консолидиран да

Позиција Претходна година Тековна година Индекси

СРЕДСТВА

ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 3.929.897 4.174.569 106

Нематеријални средства 194.179 254.770 131

Недвижности, постројки и опрема 3.529.381 3.881.420 110

Вложувања во подружници 0

Вложувања во придружени претпријатија 102.450 0 0

Вложувања во хартии од вредност 7.381 6.394 87

Останати материјални средства 0

Останати долгорочни побарувања 82.072 20.697 25

Одложено даночно средство 14.434 11.288 78

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 3.141.558 3.503.485 112

Залихи 1.256.941 1.238.006 98

Побарувања од купувачите 1.417.019 1.906.001 135

Останати побарувања 125.288 130.259 104

Краткорочни вложувања 49.755 41.381 83

Пари и парични еквиваленти 292.555 187.838 64

ВКУПНО СРЕДСТВА 7.071.455 7.678.054 109

ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - АКТИВА 0

КАПИТАЛ И ОБВРСКИ

КАПИТАЛ 5.813.945 6.271.012 108

Акционерски капитал 2.207.689 2.207.282 100

Резерви 2.313.103 2.157.904 93

Акумулирана добивка (загуба) 1.291.739 1.904.497 147

Малцински удел 1.414 1.329 94

ОБВРСКИ 1.257.510 1.407.042 112

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 1.213.491 1.370.926 113

Обврски спрема добавувачи и останати обврски 708.214 894.980 126

Обврски за краткорочни кредити 463.575 459.466 99

Краткорочни резервирања 0

Обврски кон државата 41.702 16.480 40

ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 44.019 36.116 82

Обврски за долгорочни кредити 18.636 9.240 50

Обврски кон добавувачи и останати долгорочни обврски 14.409 13.388 93

Останати долгорочни резервирања 10.974 13.488 123

ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ 7.071.455 7.678.054 109

ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-ПАСИВА 0

Алкалоид АД Скопје

Биланс на состојба



Друштво Алкалоид АД 

Период на известување 01.01-31.12.2009 Матичен број на 

друштвото

4053575

Извештајот е консолидиран да

2008 2009 Индекс

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

09/08

1 Приходи од продажба 4.725.737 5.466.389 116

1а Приходи од продажба на домашен пазар 1.792.092 2.237.773 125

1б Приходи од продажба на странски пазар 2.933.645 3.228.616 110

2 Трошоци на продадени производи и услуги 2.468.716 2.897.457 117

3 БРУТО ДОБИВКА 2.257.021 2.568.932 114

4 Останати оперативни приходи 289.566 238.515 82

5 Останати оперативни расходи 1.899.271 2.138.502 113

6 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 647.316 668.945 103

7 Финансиски приходи 254 163 64

8 Финансиски расходи 41.721 46.969 113

9
Добивка/ загуба од редовно работење пред 

оданочување
605.849 622.139 103

10 Данок од добивка 103.994 63.568 61

11 Нето добивка/загуба по оданочување 501.855 558.571 111

12 Малцински интерес 71 86 121

13 Нето добивка/загуба за финансиската година 501.784 558.485 111

2008 2009 Индекс

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

09/08

1 Приходи од продажба 4.725.737 5.466.389 116

2 Останати оперативни приходи 289.566 238.515 82

3 Набавна вредност на продадените стоки и услуги -419.561 -657.389 157

4
Промени на залихите на готови производи и 

производството во тек
158.322 45.496 29

5 Потрошени суровини, материјали и ситен инвентар -1.319.170 -1.356.665 103

6
Амортизација, оштетување на средства и резервирања

-233.632 -263.480 113

7 Трошоци за вработените -971.131 -1.093.884 113

8 Исправка на вредноста на побарувања -25.856 -84.724 328

9 Трошоци за услуги од други -1.185.886 -1.308.085 110

10 Останати оперативни расходи -371.073 -317.228 85

11 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 647.316 668.945 103

Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците

Р.Б. Позиција

Неревидиран Биланс на успех

Р.Б. Позиција


